
Směrnice č. 15
Kvalifikace rozhodčích

s účinností od 13. prosince 2024

I. Základní ustanovení

§ 1 Tato směrnice upřesňuje podmínky pro kvalifikaci rozhodčích Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen
„svaz“), jejichž činnost zastřešuje Oddělení rozhodčích svazu (dále také „OR“).

§ 2 Vedoucí OR je současně Hlavním rozhodčím svazu. Ten jmenuje na každou svazovou soutěž z řad členů
OR hlavního rozhodčího soutěže, který zodpovídá za řízení rozhodčích na této soutěži.

II. Oddělení rozhodčích

§ 3 OR zajišt’uje na národní úrovni především tyto činnosti:

a) plánuje a realizuje vzdělávací akce pro národní rozhodčí,
b) vydává licence třídy C a zajišt’uje jejich evidenci,
c) navrhuje změny soutěžních pravidel pro svazové soutěže,
d) navrhuje seznam schválené výstroje pro svazové soutěže,
e) spolu se Soutěžním oddělením svazu (dále jen „SO“) připravuje a schvaluje propozice pro svazové

soutěže,
f) podílí se na registraci účastníků na svazových soutěžích,

g) řídí a kontroluje činnost rozhodčích na všech svazových soutěžích,
h) spolu se SO odpovídá za rychlý, plynulý a efektivní časový průběh svazových soutěží,
i) spolu se SO zpracovává poznatky a zpětnou vazbu z již proběhlých svazových soutěží.

§ 4 OR zajišt’uje na mezinárodní úrovni především tyto činnosti:

a) ve spolupráci s ITF a EITF plánuje a realizuje vzdělávací akce pro mezinárodní rozhodčí,
b) schvaluje vydání licencí třídy B a A a zajišt’uje jejich evidenci,
c) ve spolupráci s ITF a EITF schvaluje nominaci rozhodčích na mistrovství Evropy a světa,
d) schvaluje nominaci svazem hrazených rozhodčích na mezinárodní OPEN soutěže,
e) předkládá návrhy ITF a EITF na změny a doplnění soutěžních pravidel.

§ 5 OR může odmítnout pozvat přihlášeného rozhodčího na svazovou soutěž, a to především z důvodu dlou-
hodobé neúčasti na technických seminářích či opakované nekvalitní práci rozhodčícho.

III. Kvalifikace rozhodčích

§ 6 Minimální požadavky pro udělení licence třídy D (regionální rozhodčí) jsou:

• věk 15 let
• technický stupeň 4. kup
• absolvování svazového školení rozhodčích C,

nebo absolvování svazového online školení rozhodčích D



SMĚRNICE Č. 15 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 3

Licenci D nelze po skončení platnosti obnovit. Na licenci D se nevztahuje ekonomická směrnice a případné
odměny jsou plně v kompetenci pořadatelů regionálních soutěží. Z pohledu svazových soutěží jsou držitelé
licence D považováni za nekvalifikované rozhodčí.

§ 7 Minimální požadavky pro udělení licence třídy C (svazový rozhodčí) jsou:

• věk 17 let
• technický stupeň 1. dan
• absolvování svazového školení rozhodčích C
• písemný test

Licenci C lze obnovit maximálně jedenkrát, nejpozději do 6 měsíců od konce platnosti. Poté lze prodloužit
platnost licence pouze absolvováním nového školení. Minimální požadavky pro obnovení licence jsou:

• absolvování 6 hodin technických seminářů za rok zpětně (dle elektronického informačního systému
svazu)

• písemný test

§ 8 Minimální požadavky pro udělení licence třídy B (národní rozhodčí) jsou:

• věk 18 let
• technický stupeň 2. dan
• znalost anglického jazyka na komunikační úrovni
• absolvování mezinárodního kurzu rozhodčích ITF nebo EITF (doložené písemně)
• případné další požadavky ITF nebo EITF

§ 9 Minimální požadavky pro udělení licence třídy A (mezinárodní rozhodčí) jsou:

• věk 24 let
• technický stupeň 4. dan
• znalost anglického jazyka na komunikační úrovni
• absolvování mezinárodního kurzu rozhodčích ITF (doložené písemně)
• případné další požadavky ITF

§ 10 OR má právo při schvalování žádostí o licence třídy B nebo A vzít v úvahu i další kritéria tak, aby udělení
licence bylo vždy v souladu se zájmy svazu.

§ 11 OR může při rozsáhlejších změnách soutěžních pravidel rozhodnout o nutnosti kompletní obnovy všech
licencí třídy C formou mimořádného svazového kurzu rozhodčích.

IV. Vydávání a evidence rozhodcovských licencí

§ 12 Žádost o vydání licence rozhodčího zasílá domovský klub žadatele OR e-mailem. V případě licence třídy B
nebo A může žádost zaslat sám žadatel.

§ 13 Žadatel o licenci třídy B nebo A:

a) připojí k žádosti pasové foto,
b) připojí k žádosti řádně vyplněný, podepsaný a orazítkovaný formulář ITF1.
c) uhradí svazu poplatek ITF2.

§ 14 Nejpozději 14 dnů od přijetí žádosti oznámí OR žadateli schválení nebo důvody neschválení žádosti a je-li
třeba, zajistí vystavení licence.

§ 15 Platnost licence třídy D a C je 3 roky od data vydání. V případě mezinárodních instruktorů se licence
třídy C vydává na dobu neurčitou. Licence třídy B a A se vydávají na dobu neurčitou.

§ 16 Aktuální seznam všech kvalifikovaných rozhodčích je zveřejněn na internetových stránkách svazu3.



SMĚRNICE Č. 15 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 3

V. Závěrečná ustanovení

§ 17 Tento vnitřní předpis svazu byl schválen Výkonným výborem svazu dne 13. prosince 2024 a nahrazuje
v plném znění směrnici č. 15 ze dne 15. dubna 2023. Platnosti i účinnosti nabývá k datu schválení.

1Application for int’l umpire qualification (www.itf-tkd.org/rules-and-forms)
2Pokyny pro platby (www.taekwondo.cz/legislativa); Sazebník poplatků ITF (portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty)
3www.taekwondo.cz/rozhodci

https://www.itf-tkd.org/rules-and-forms/
https://www.taekwondo.cz/legislativa/
https://portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty/
https://www.taekwondo.cz/rozhodci/

